Iam nos cogitatione iudicij ad timorem et fidem excitemus. Ideo enim prædictio diuinitus proposita est, et non falset. Humanæ mentes naturaliter audiæ sunt cognitionis futurorum, et Deus uult quādam preuideri, uult nos extendere animos in agnationem uenturarum rerum. Ideo res maximas et necessarias prædixit. Sed his neglectis humana curiositas querit leuiā et inutilia.

TERTIO, Quare calamitates Ecclesiae et mundi prædictæ sunt?

1. Primum, ut sciamus non regi mundum causas predictas.

B 5 s. lapita

DOMINICA II.

2. **Si**, non fieri Deo nesciente, quod hic iusti affliguntur.

Item si non essent prædictæ calamitates ecclesiæ, dubitaremus an hæc esset Ecclesia, quæ est oppressa, præsertim cum ueniente Messia omnes læta expectarent.

3. Item de erroribus fuerunt edendæ prædictiones, ut eos caueremus, ut cum Paulus ait: Prohibitionem coniugij esse doctrinam Demoniorum, seu cum Christus ait: In Templo fore desolationem abominandam.

4. Item sanctos oportuit priemoneri, quod finis misericordiarum futurus sit, ne desperarent.

5. Item prædictiones de Monarchijs sunt testimonia, quæ probant doctrinam huius populi diuinam esse. Item admonent sanctos de tempore aduentus utriusq;.

Has causas prædictionum consideremus, & nos fros animos cogitatione certitudinis earum confirmemus, ut repugnemus impijs, & expectemus liberationem, quam ipse mutationes regnorum significant non procul abesse. Daniel testatur destructa quarta Monarchia ueeturum iudicium. Ezechiel testatur paulo ante extreum iudicium Gog & Magog peruastaturos esse ecclesiam, id est gentes Scythicas, quod iam manifeste faciunt Turcae. & celeritas cursus eorum, ac magnitudo successuum significat accelerare nouissimum diem. Et pene completum est tempus.

ADVENTVS.

tempus prædictum ab Helia, sex millia mundus, &
postea destructio.

Sicut igitur Christus de Vere ait coniecturam fieri ex sicu. Ita collatione Prophetarum nos admoneamus de fine mundi, seu de nouissimo iudicio. Hæc de prædictionibus utile est cogitare, ut animi præparentur, confirmantur in fide, excitentur ad timorem & obedientiam.

VARTO, Præcepta etiam consideremus. **D**uo propria
tur. Significat Christus futurum, ut postremo tempore crescant, luxus, superbia & auaritia. Id fieri in conspectu est. Ideo premonet Christus inquiens: Cauete ne corda vestra grauentur
çapula, ebrietate & curis victus.

Secundum præceptum de oratione, dulcissimam consolationem continet, Quia testatur mitigari calamitates oratione. Sed meminerimus non posse Deum inuocari mala conscientia. Ideo agenda est poenitentia, & urgendus cursus bonæ conscientie in fide, ne opprimamur ingentibus ruinis postremi temporis, præsertim cum uideamus iam in conspectu grassantes Gog & Magog, qui delere ecclesiam suam conantur. Aduersus hos dimicemus oratione.